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امتیاز- حسین روحی: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
هرمــزگان از حفر و تجهیز یک حلقه چاه با هدف پایداری آب 

شهر فارغان حاجی آباد خبر داد.
عبدالحمید حمزه پور با بیان اینکه با وارد مدار شدن این چاه، 
۲۴ لیتر بر ثانیه به تامین آب این شهر اضافه شد، افزود: با حفر 

و تجهیــز این چاه وضعیت آب شــرب جمعیتی بالغ بر ۴ هزار 
نفر بهبود یافــت. وی افزود: علاوه بر حفر و تجهیز یک حلقه 
چاه، ۲ کیلومتر خط انتقال و شبکه برق اجرا و یک باب اتاقک 
سرچاهی احداث شد که برای این حجم عملیات، اعتباری بالغ 

بر ۸۵ میلیارد ریال هزینه شده است.

به گفتــه مدیرعامل آبفا، در حال حاضر نیــاز آبی فارغان از 
طریق سه حلقه چاه تامین می شود.

گفتنی اســت، تا پیش از این، با هدف رفــع کمبودهای آب 
شرب فارغان، بخشی از نیاز آبی این شهر از طرق چاه واقع در 

روستای مزرعه تامین می شد.

ظرفیت تولید آب شهر فارغان افزایش یافت
یک مقام مسئول خبر داد؛

شهرستان
اخبار کوتاه 

و  راهداری  مدیرکل  لیلا پاشایی:  امتیاز - 
حمل و نقل جاده ای آذربایجان  شرقی گفت: آمار 
ترددهای خروجی استان ) سفرهای جاده ای به 
مقصــد خارج از اســتان ( در تعطیلات نوروزی 
امســال ۶ درصد نســبت به مدت مشابه سال 

گذشته کاهش یافت.
اورجعلی علیزاده، افــزود: در ۱۹ روز از اجرای 
طرح نوروزی از ۲۴ اســفند سال گذشته تا ۱۳ 
فروردین امســال، یــک میلیــون و ۲۴۰ هزار 
دســتگاه از استان به مقصد ســایر استان های 

کشور خارج شده اند.
وی اظهار کرد: آمار تردد ورودی استان در این 
مدت یک میلیون و ۳۵۰ هزار دستگاه است که 
این تعداد در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 

سه درصد افزایش نشان می دهد.
مدیــرکل راهــداری و حمل و نقــل جاده ای 
آذربایجان  شرقی گفت: در اجرای طرح نوروزی 
امســال، ۲۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تردد خودرو در 
جاده های استان ثبت شده که این تعداد معادل 
چهــار درصــد از ترددهای کل کشــور ) ۴۸۹ 
میلیون و ۵۰۰ هزار دســتگاه ( است. علیزاده، با 

بیان اینکه این تعداد تردد توســط ۹۸ دســتگاه 
ترددشــمار آنلاین در جاده های مختلف استان 

ثبت شده است، ادامه داد: آمار تردد در جاده های 
اســتان در طرح نوروزی امسال نسبت به مدت 

مشابه سال قبل یک درصد کاهش یافته است.
وی یادآور شــد: پرترددترین جاده های استان 

در این ایام مربوط به مسیرهای رفت و برگشت 
کنارگذر جنوبی شهید کسایی )تبریز - باسمنج(، 
تبریز- ایلخچی، صوفیان - تبریز، آزادراه تبریز 
- زنجان و ایلخچی - آذرشــهر اســت که ۳۰ 

درصد ترددها را به خود اختصاص داده اند.
مدیــرکل راهــداری و حمل و نقــل جاده ای 
آذربایجان  شــرقی گفت: در این ایام بیشــترین 
ورودی ها به اســتان از مســیرهای میاندوآب- 
ملکان، آزادراه تبریز - زنجان، نیر - ســراب و 

جزیره اسلامی - تبریز است.
علیزاده، افزود: در ایــن ۱۹ روز، ناوگان حمل 
و نقل عمومی مســافری اعم از اتوبوس، مینی 
بوس و سواری کرایه ۲۴۲ هزار و ۷۰۰ مسافر را 

در داخل و خارج استان جابجا کرده است.
وی یادآور شــد: در این مدت ۲۸ هزار و ۳۶۳ 
مســافر از پایانه های مرزی جلفا و نوردوز تردد 

کردند.
آذربایجان  شــرقی دارای ۲۳۵ کیلومتر آزادراه، 
۴۵۳ کیلومتر بزرگراه، ۹۲۲ کیلومتر راه اصلی، ۲ 
هــزار و ۷۵ کیلومتر راه فرعی و ۱۰ هزار و ۴۴۱ 

کیلومتر راه روستایی است.

 ۲۰ هزار نفر مسافر نوروزی توسط 
راه آهن جنوب شرق جابه جا شدند

امتیاز- عباس نژاد: سرپرست اداره کل راه آهن جنوب 
شــرق گفت: همزمان با آغاز ایام نوروز ۱۷ هزار و ۷۷۵ نفر 
مســافر از طریق راه آهن جنوب شــرق در مسیر زاهدان به 
تهران جابه جا شــدند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
رشــد ۲۵ درصدی داشته است. حمید بهادری اظهار کرد: در 
ایام نوروز تعداد ۱۷ هزار و ۷۷۵ نفر مســافر در قالب ۳۸ رام 
قطار در مســیر زاهدان به تهران جابه جا شــدند. وی افزود: 
واگن حمل توشــه به منظور حمل بارهای سنگین و حجیم 
همراه مســافر با قطارها به صورت همه روزه در مســیر قرار 
می گیرد. سرپرست اداره کل راه آهن جنوب شرق ادامه داد: 
با تقویت تیم های عملیاتی و ماشین آلات سنگین در منطقه 
ماسه گیر شورگز از توقف قطارها در ایام نوروز جلوگیری به 
عمل آمده و هیچ قطاری از برنامه حذف نشد. وی تاکید کرد: 
به منظور ارتقای سطح کیفیت خدمات رسانی به مسافران به 
صورت روزانه از قطارها، رستوران های تهیه غذای مسافران، 
آژانس های فروش بلیت قطار بازدید به عمل می آمد. بهادری 
اظهار کرد: حدود ۲ هزار نفر مسافر در ایام نوروز توسط قطار 
حومه ای زاهدان به خاش نیز جابه جا شدند. وی خاطرنشان 
کــرد: بــا جابجایی حدود ۲۰ هزار مســافر توســط ناوگان 
مسافری راه آهن جنوب شرق حدود پنج هزار خودرو از سطح 
جاده های سیســتان و بلوچســتان حذف و کاهش ترافیک و 

سوانح جاده ای را به دنبال داشتیم.

تلاش های جهادی برای ارائه مطلوب خدمات 
درمانی به مردم گیلان با جدیت ادامه دارد

امتیــاز – عباس زاده - مدیر درمــان تامین اجتماعی 
اســتان گیلان گفت: با جدیت دنبال اخذ پروانه بهره برداری 
بیمارستان سردار شــهید املاکی لنگرود هستیم.دکترحسین 
ابراهیمــی مدیر درمــان تامین اجتماعی اســتان گیلان به 
مناســبت فرارســیدن نوروز۱۴۰۳ به اتفاق مهرداد لاهوتی 
منتخــب مردم لنگــرود دوازدهمین دوره مجلس شــورای 
اسلامی با حضور در بیمارستان شهید املاکی لنگرود ضمن 
دیدار با کارکنان، چالشــهای موجود جهت خدمت رســانی 

بیشتر و بهتر به مردم و بیمه شدگان را مورد بررسی دادند.
دکتر ابراهیمــی در این دیدار تکمیل، تجهیــز و راه اندازی 
بیمارســتان شــهید املاکی لنگرود را گامی اساســی جهت 
کاهش دغدغه هــای درمانی مردم منطقه دانســت و گفت: 
این بیمارســتان با تلاشهای جهادی مجموعه مدیریت تامین 
اجتماعی اســتان گیلان در اســفند ماه ۱۴۰۱ افتتاح شــد و 
امیدواریم با نگاه ویژه نهادهای ذیربط،  مســئولین استانی و 
همراهــی منتخبین مردم گیلان در مجلس دوازدهم با تجهیز 
بیمارستان های حضرت رســول)ص( رشت و شهید املاکی 
لنگرود و نیز سایر مراکز درمانی تامین اجتماعی سطح استان، 
گامهای بیشــتری در جهت ارتقا درمان اســتان و نیز کاهش 
دغدغه های مردم برداریم.مدیر درمان تامین اجتماعی استان 
گیلان عدم صدور پروانه بهره برداری از ســوی دانشگاه علوم 
پزشــکی برای بیمارستان شــهید املاکی را بزرگترین چالش 
و مانع جهت اســتفاده حداکثری از ظرفیت بیمارستان جهت 
ارائه خدمات به مردم دانســت و عنوان کرد: در تلاش هستیم 
بــا رایزنی و اقدامات موثر، مســائل پیش رو در این خصوص 
را مرتفــع نماییم تا با دریافت پروانه بهره برداری و اســتفاده 
حداکثری از ظرفیتهای بیمارســتان ، بتوانیم بیشترین خدمات 
درمانی را با بهترین کیفیت به مردم و بیمه شدگان ارائه دهیم.

مهرداد لاهوتــی منتخب مردم لنگــرود در دوازدهمین دوره 
مجلس شــورای اسلامی هم ضمن تقدیر از زحمات مجموعه 
مدیریــت درمان تامین اجتماعی اســتان گیلان که منجر به 
اتمام پروژه، تجهیز و راه اندازی بیمارســتان شهید املاکی در 
سال ۱۴۰۱ شد، گفت: امیدواریم با همراهی مسئولین کشوری 
و استانی،بیمارستان شــهید املاکی به یکی از بهترین مراکز 

ارائه دهنده خدمت به مردم منطقه تبدیل گردد.

نسبت به مدت مشابه سال گذشته؛

ترددهای خروجی از آذربایجان  شرقی ۶ درصد کاهش یافت

امتیاز - لیلا پاشــایی: مدیرکل میــراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشــگری آذربایجان شــرقی با بیان اینکه مجموع 
مســافران نوروزی اســتان در این ایام تا ۱۰ فروردین به چهار 
میلیون و ۲۵۶ هزار نفر رســیده اســت، گفت: فروش بلیط موزه 
های آذربایجان شرقی نســبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۹ 

درصد افزایش یافت.
احمد حمزه زاده در جلســه ستاد اجرایی خدمات سفر آذربایجان 
شرقی، اظهار کرد: فروش بلیط موزه های آذربایجان شرقی سال 
گذشته در این مدت ۱۴۶هزار و ۴۵ بازدید کننده بوده که امسال 

این تعداد به ۲۰۸هزار و ۶۳۵ نفر افزایش یافته است.
وی ادامه داد: بیشــترین بازدید از موزه های آذربایجان شرقی 
مربوط به کلیســای سنت اســتپانوس، موزه آذربایجان و موزه 
مشــروطه اســت. حمزه زاده همچنین از کاهش چهار درصدی 
تعداد اقامت در هتل ها و مراکز اقامتی رســمی این اســتان در 
تعطیلات نوروزی تاکنون نسبت به مدت مشابه پارسال خبر داد 
و افزود: از ابتدای تعطیلات نوروزی تا به امروز آمار اقامت رسمی 

و ثبت شده در آذربایجان شرقی برابر با ۱۵۷ هزار و ۱۹۵ نفر بوده 
اســت که این آمار با توجه به شرایط آب و هوایی و نیز همزمانی 

نوروز با ماه مبارک رمضان تا حدودی قابل پیش بینی بود.
وی افــزود: در ایــن مدت یک میلیــون و ۳۲۲ هــزار نفر از 

جاذبه های گردشگری آذربایجان شرقی بازدید کرده اند.
به گفته وی در همین مدت آمــار مربوط به تردد از پایانه های 
مرزی آذربایجان شرقی نیز نســبت به مدت مشابه سال قبل با 

۱۲ درصد کاهش مواجه بوده است.
وی آمار ورود خودرو به آذربایجان شــرقی در این مدت را یک 
میلیون و ۱۵۰ هزار دســتگاه اعلام و اضافه کرد: آمار تصادفات 
جاده ای در این مدت یکهزار و ۱۰۷ مورد و تعداد فوتی ها ۱۷ نفر 
بوده اســت که به ترتیب ۱۶ و ۱۹ درصد نسبت به سال گذشته 

کاهش نشان می دهد.
حمــزه زاده روســتای تاریخی کنــدوان، مجموعه کلیســای 
سنت اســتپانوس در جلفا، مــوزه آذربایجان، مــوزه قاجار، موزه 
مشروطه و مسجد کبود تبریز را به ترتیب پربازدیدترین جاذبه ها 
و اماکن گردشگری آذربایجان شرقی در نوروز امسال اعلام کرد.

آذربایجان شرقی با برخورداری از انواع جاذبه های گردشگری و 
داشــتن بیش از چهار هزار اثر، ابنیه و محوطه تاریخی و باستانی 
که ۲ هزار و ۲۶ مورد آنها در فهرســت آثار ملی به ثبت رسیده 

است، از استان های گردشگری پذیر ایران به شمار می رود.
مجموعه های بازار تاریخی تبریز، کلیســای سنت استپانوس و 
کاروانســراهای خواجه نظر جلفا، گویجه بل و جمال آباد میانه از 

آثار ثبت جهانی آذربایجان شرقی است.
آذربایجان شــرقی در حال حاضر ۸۶ باب هتل و هتل آپارتمان 
به همراه ۲۵۶ واحد بوم گردی، گردشــگری و رستوران سنتی با 

حدود ۲۰ هزار تخت گردشگری دارد.

اولین نشست شــورای حفاظت منابع آبزیان شیلات هرمزگان در 
سال ۱۴۰۳ با حضور مدیرکل شیلات هرمزگان، جمعی از مدیران و 
مسئولین و همچنین جمعی از جامعه صیادی استان در سالن جلسات 
اداره کل شیلات برگزار گردید و بر ممنوعیت صید ماهی حلوا سفید 
در راستای حفظ ذخایر ارزشمند آبزیان تاکید شد. مدیرکل شیلات 
هرمزگان با اشاره به اهمیت رعایت تقویم ممنوعیت صید آبزیان به 
ویژه در راستای حفظ ذخایر آبزیان برای نسل آینده گفت: در راستای 
رعایــت این تقویم و به ویژه در فصل صید حلوا ســفید واحدهای 
عملیاتی یگان حفاظت منابع آبزیان شیلات هرمزگان در سراسر صید 
گاه ها ی استان به صورت شبانه روزی حضور خواهند داشت. مسعود 
بارانی تشــدید برخورد با صید و صیادی مخــرب و غیر مجاز را در 
دســتور کار یگان حفاظت منابع شــیلات آبزیان قرار داد و تصریح 
کرد: بی شک ذخایر آبزیان انفال بوده و انقراض و آسیب به هرگونه 
آبزی در دریا خســاراتی جبران ناپذیر و مخرب اســت. وی حمایت 
همگانــی از برخورد با صید و صیادی غیر مجاز را لازمه و ضرورت 
حفظ ذخایر آبزیان خواند و اظهار داشت: مجموعه شیلات هرمزگان 
با وجود همه کاستی ها در بحث نیروی انسانی، منابع و تجهیزات و 
… سعی کرده است با بهره گیری از نو آوری، خلاقیت و استفاده از 
همه ظرفیت های موجود با جدیت بیشتری در مسیر کنترل صید گاه 
ها و مقابله با صید غیر مجاز عمل کند. بارانی در این نشست با اشاره 
به تقویم ممنوعیت صید در سال ۱۴۰۳ گفت: صید هامور ماهیان از 
اول فروردین ماه تا پایان اردیبهشت ماه سال ، صید حلوا سفید از ۱۵ 
فروردین تا پایان اردیبهشت و صید ماهی حلوا سیاه و شوریده نیز از 
اول اردیبهشت ماه تا پایان خرداد ماه ۱۴۰۳، صید میش ماهیان نیز 
از ۱۵ مردادماه تا پایان شهریورماه سال آینده ممنوع است. مدیرکل 
شیلات هرمزگان تصریح کرد بر اساس این تقویم ممنوعیت صید 
در روش مشتا نیز از ۱۶ فرودین تا پایان اردیبهشت ماه سال جاری 

است و صید میگو نیز در استان هرمزگان در تمام طول سال به جز 
فصل صید میگو )حدود اوایل مهرماه به مدت ۴۵ روز( ممنوع است.

مدیرکل شیلات هرمزگان تاکید کرد: هر گونه صید، خرید، فروش، 
حمل و نگهداری این آبزیان در زمان ممنوعیت صید جرم محسوب 
می شود و از طریق مراجع قضایی قابل پیگرد است. مسعود بارانی 
اظهار کرد: شیلات هرمزگان همه ساله با توجه به فصل تخم ریزی 
آبزیان به ویژه گونه های ارزشــمند در فصل بهار، نسبت به اعلام 
زمان ممنوعیت صید اقدام و اطلاع رسانی می کند. مدیرکل شیلات 
هرمزگان با اشاره به کمبود شدید نیروی انسانی و تجهیزات در این 
یگان در کنار گستردگی نوارساحلی هرمزگان،برخورداری این استان 
از بزرگترین ناوگان صیادی کشور ، بیشترین صیاد و بنادر صیادی در 
سطح کشور گفت: حفاظت از منابع و ذخایر آبزیان در آبهای تحت 
حاکمیت جهموری اسلامی ایران و همچنین ایجاد آرامش دریا در 
حوزه صید و صیادی از مهمترین وظایف این یگان است که با تعصب 
و تلاش مجموعه شیلات هرمزگان با وجود همه کمبود و کاستی ها 

به بهترین شکل ممکن در حال انجام است.

فروش بلیط موزه های آذربایجان شرقی 
۲۹ درصد افزایش یافت

رعایت تقویم 
ممنوعیت صید آبزیان

مدیرکل شیلات هرمزگان خبر داد؛مدیرکل میراث فرهنگی آذربایجان شرقی:

اطلاع رسانی


